МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное

от «10» сентября 2021 г.

Всего членов комиссии -  10.
Присутствовали -1 0 :

Председатель комиссии:
Балабина Ирина Павловна, доц. к.б.н., проректор по образовательной деятельности.
Члены комиссии:
Гранкин Александр Николаевич, доц. к.т.н., начальник управления академической политики;
Пигорева Марина Николаевна, начальник административно-правового управления;
Конорева Ирина Александровна, профессор, д.и.н., декан исторического факультета;
Кондратов Роман Юрьевич, доц., к.п.н., декан ИПФ;
Лукина Марина Александровна, доц., к.ф.н., декан факультета ПиП;
Водолад Светлана Николаевна, доц., к.п.н., декан ФФМИ;
Праведников Сергей Павлович, доц., к.ф.н., декан филологического факультета;
Музалева Наталия Ивановна, председатель студенческого совета КГУ, студентка 1 курса магистратуры
института экономики и управления.
Секретарь комиссии:
Татаринцева Наталья Юрьевна, председатель ППО студентов КГУ.

Повестка дня:
О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:
Балабину И.П., проректора по образовательной деятельности; которая представила информацию

о количестве вакантных мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
по программам высшего образования по состоянию на «10» сентября 2021 г.

Подано 76 заявлений о переходе с платного обучения на бесплатное.
Предоставлена информация деканов факультетов, заведующей кафедрой, и. о. директора

института, содержащая сведения:
-  о результатах промежуточной аттестации обучающегося за два семестра, предшествующих

подаче им заявления о переходе с платного обучения на бесплатное;
-  об особых достижениях обучающихся в учебной, научно-исследовательской, общественной,

культурно-творческой и спортивной деятельности;
-  об отсутствии дисциплинарных взысканий;
-  об отсутствии задолженности по оплате обучения.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам рассмотрения представленных документов и в связи с отсутствием нескольких

претендентов на одно бюджетное место перевести на вакантные бюджетные места следующих
обучающихся, имеющих основания для перевода в соответствии с приоритетностью перехода,
установленной комиссией:

1.1. Перевести с «10» сентября 2021 г. на вакантные бюджетные места в связи с отсутствием нескольких
претендентов на одно бюджетное место и наличием оснований для перевода следующих обучающихся:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Факультет,

курс Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1. Васин Захар

Александрович
ПиП, 2 курс 37.03.01 Психология Психология. Социальная

психология
2. Грушко Максим

Алексеевич
ИЭиУ, 2
Маг

38.04.01 Экономика Экономика фирмы и анализ
отраслевых рынков

3. Шульгин Александр
Юрьевич

ИПФ, 2 курс 43.03.01 Сервис Сервис автотранспортных
средств

4. Белозерова Мария
Александровна

ЕГФ, 2 курс 43.03.02 Туризм Технология и организация
экскурсионных услуг

5. Бадулин Дмитрий
Евгеньевич

Ин.яз., 2
Маг

45.04.02 Лингвистика Теория, практика, методика
преподавания перевода

6. Григорьев Роман
Викторович

ФФиС, 3
курс

47.03.01 Философия Философия культуры

7. Зюба Алексей
Сергеевич

ХГФ, 3 курс 08.03.01 Строительство Автомобильные дороги

8. Миненков
Владимир Юрьевич

ФФМИ, 3
курс

01.03.02 Прикладная
математика и информатика

Математическое и
компьютерное
моделирование

9. Скибина Татьяна
Сергеевна

ЕГФ, 4 курс 05.03.02 География Физическая география и
ландшафты мира

Заочная форма обучения
10. Веретникова Лилия

Александровна
КСР, 2 курс 39.03.02 Социальная работа Социальная работа в

системе социальных служб
11. Башкардина

Евгения
Владимировна

Филфак, 2
курс

42.03.02 Журналистика Конвергентная
журналистика

12. Чернышева Елена
Владимировна

Филфак, 2
Маг

42.04.02 Журналистика Коммуникативно
исследовательская и
редакторская деятельность

13. Ковалева Ирина
Николаевна

ЕГФ, 3 курс 43.03.03 Гостиничное дело Г остинично-ресторанная
деятельность

14. Михайлова
Маргарита Юрьевна

Филфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского
языка и литературы

15. Кувалдина Наталья
Сергеевна

ФИиАП, 2
Маг

44.04.01 Педагогическое
образование

Теория и методика
обучения изобразительному
искусству

Очно-заочная форма обучения
16. Дубинина Мария

Алексеевна
ПиП, 2 Маг 44.04.02 Психолого

педагогическое образование
Психология семьи и
семейное консультирование

17. Мороко Анастасия
Дмитриевна

ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Ландшафтный дизайн

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0.

2. В связи с наличием нескольких претендентов на одно бюджетное место, по результатам
рассмотрения представленных документов и в соответствии с приоритетностью перехода, установленной
комиссией:

2.1. перевести на вакантные бюджетные места следующих обучающихся, имеющих основания для
перевода:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Факультет,

курс.
Направление подготовки Специальность, направленность

(профиль)
Очная форма обучения

1. Асоцкая Валерия
Михайловна

ИЭиУ, 3
курс

38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет и
контроль

2. Рыжков Кирилл
Дмитриевич

Юрфак, 2
курс

40.03.01 Юриспруденция Уголовное право и
уголовный процесс

3. Хохлова Дарья
Сергеевна

Юрфак, 2
курс

40.03.01 Юриспруденция Уголовное право и
уголовный процесс

4. Алфимов Григорий
Павлович

Юрфак, 2
курс

40.03.01 Юриспруденция Уголовное право и
уголовный процесс

5. Бабенков Антон
Владимирович

Юрфак, 3
курс

40.03.01 Юриспруденция Судебная,
правоохранительная и
адвокатская деятельность

6. Ботикова Анна
Витальевна

Филфак, 2
курс

42.03.02 Журналистика Конвергентная
журналистика

7. Бабанина Анна
Владимировна

Ин.яз., 2
курс

45.03.02 Лингвистика Теория и методика
иноязычного образования
(английский и второй
иностранный языки)

8. Алейникова
Екатерина

Истфак, 2
курс

46.03.01 История История России и
зарубежных стран

Викторовна
9. Колесников

Александр
Алексеевич

Истфак, 4
курс

46.03.01 История История России и
зарубежных стран

10. Авилов Степан
Сергеевич

ФФКиС, 2
курс

49.03.01 Физическая
культура

Теория и методика
подготовки спортсменов

И. Пьяных Роман
Михайлович

ИПФ, 3 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности
жизнедеятельности

12. Латышева
Екатерина
Валерьевна

Истфак, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое
образование

13. Ванина Алена
Александровна

Филфак, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского
языка и литературы

14. Переверзева
Елизавета
Сергеевна

ФФМИ, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание информатики
и английского языка

15. Черникова
Екатерина
Андреевна

Ин..яз., 4
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй
иностранный языки

16. Шевяков Николай
Андриянович

ИПФ, 4 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности
жизнедеятельности

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0.

2.2. отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1. Задорожний

Дмитрий
Владимирович

ИЭиУ, 3
курс

38.03.01 Экономика Финансы, денежное
обращение и кредит

2. Позов Дмитрий
Сергеевич

ИЭиУ, 3
курс

38.03.01 Экономика Финансы, денежное
обращение и кредит

3. Кобозева Екатерина
Юрьевна

Юрфак, 2
курс

40.03.01 Юриспруденция Гражданское право и.
гражданский процесс

4. Г воздева Анастасия
Валерьевна

Юрфак, 2
курс

40.03.01 Юриспруденция Гражданское право и
гражданский процесс

5. Атрепьев Вадим
Игоревич

Юрфак, 2
курс

40.03.01 Юриспруденция Уголовное право и
уголовный процесс

6. Селищева Анна
Викторовна

Юрфак, 3
курс

40.03.01 Юриспруденция Уголовное право и
уголовный процесс

7. Романова Лолита
Сергеевна

Филфак, 2
курс

42.03.02 Журналистика Конвергентная
журналистика

8. Галич Арина
Евгеньевна

Филфак, 2
курс

42.03.02 Журналистика Конвергентная
журналистика

9. Бушина Анастасия
Сергеевна

Филфак, 2
курс

42.03.02 Журналистика Конвергентная
журналистика

10. Колотова Варвара
Романовна

Ин.яз., 2
курс

45.03.02 Лингвистика Теория и методика
иноязычного образования
(английский и второй
иностранный языки)

11. Милютина Дарья
Дмитриевна

Ин.яз., 2
курс

45.03.02 Лингвистика Теория и методика
иноязычного образования
(английский и второй
иностранный языки)

12. Колесникова Мария
Сергеевна

Ин.яз., 2
курс

45.03.02 Лингвистика Теория и методика
иноязычного образования
(английский и второй
иностранный языки)

13. Привалова Юлия
Игоревна

Ин.яз., 2
курс

45.03.02 Лингвистика Теория и методика
иноязычного образования
(английский и второй
иностранный языки)

14. Кружилин Алексей
Сергеевич

Истфак, 2
курс

46.03.01 История История России и
зарубежных стран

15. Васютин Алексей
Юрьевич

Истфак, 4
курс

46.03.01 История История России и
зарубежных стран

16. Жмакин Сергей
Юрьевич

Истфак, 4
-У Р С _ ____

46.03.01 История История России и
зарубежных стран

17. Васильченко Сергей
Алексеевич

ФФКиС, 2
курс

49.03.01 Физическая
культура

Теория и методика
подготовки спортсменов

18. Гайдукова Юлия
Алексеевна

Ин.яз., 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй
иностранный языки

19. Разиньков Роман
Юрьевич

ФФМИ, 4
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание математики и
физики

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0.

3. По результатам рассмотрения представленных документов отказать в переводе следующим
обучающимся:

3.1. в связи с отсутствием вакантных бюджетных мест по соответствующей образовательной
программе по профессии, специальности, направлению подготовки и форме обучения на
соответствующем курсе:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1. Носова Анна

Анатольевна
Ин.яз., 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй
иностранный языки

2. Уваркина Мария
Аарневна

Ин.яз., 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй
иностранный языки

3. Самофалова
Людмила Олеговна

Ин.яз., 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
немецкий и второй
иностранный языки

4. Краснова Ирина
Андреевна

Ин.яз., 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
французский и второй
иностранный языки

5. Дроздова Софья
Евгеньевна

Ин.яз., 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
французский и второй
иностранный языки

6. Ковалева Карина
Сергеевна

Филфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского
языка и литературы

7. Харина Полина
Артемовна

Филфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского
языка и литературы

8. Ефимова Анастасия
Константиновна

Филфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского
языка и литературы

9. Лозин Анатолий
Владимирович

Истфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое
образование

10. Севрюкова Арина
Максимовна

Истфак, 5
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое
образование

11. Крутикова Алина
Владимировна

Истфак, 5
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое
образование

12. Воробьев Евгений
Евгеньевич

Ин.яз., 5
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй
иностранный языки

13. Цапко Полина
Дмитриевна

Ин.яз., 2
Маг

44.04.01 Педагогическое
образование

Преподавание иностранных
языков (английский и
французский языки) с
использованием
информационных
технологий

14. Фаткин Руслан
Игоревич

ФФМИ, 2
Маг

44.04.01 Педагогическое
образование

Информационно
коммуникационные
технологии в образовании

15. Мерзлякова
Светлана
Владимировна

Филфак, 2
курс

45.03.01 Филология Отечественная и
зарубежная филология

16. Севрюкова
Анастасия
Евгеньевна

Истфак, 3
курс

46.03.01 История История России и
зарубежных стран

17. Ноговицина
Айталина Айаловна

ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Художественное
проектирование интерьеров

18. Костюкова Валерия
Вадимовна

ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Художественное
проектирование интерьеров

19. Кушнаренко Дарья
Руслановна

ХГФ, 4 курс 54.03.01 Дизайн Художественное
проектирование интерьеров

20. Евдокимова
Ангелина
Станиславовна

ХГФ, 2 курс 07.03.01 Архитектура Архитектурно
градостроительное
проектирование

21. Кононова Алина
Дмитриевна

ИПФ, 4 курс 20.03.01 Техносферная
безопасность

Безопасность труда и
технологических процессов

22. Рычков Дмитрий
Васильевич

ИЭиУ, 2
курс

38.03.01 Экономика Экономика и управление
организацией

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0.

3.2. как не удовлетворяющим условиям перевода

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет, Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1. Григоренко Иван

Сергеевич
Истфак, 4
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое
образование

2. Савельев Роман
Алексеевич

ЕГФ, 2 курс 06.03.01 Биология Биоэкология

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0.

Председатель комиссии И-П Балабина

Секретарь комиссии Н.Ю. Татаринцева